DECRETO N.º 37.195, DE 22/112019.

PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO DECRETO
MUNICIPAL  DE  N.º  34.977  DE  14/11/2018  QUE
PRORROGA PRAZO DE VIGÊNCIA DOS DECRETOS
DE N.º 31.668, DE 22/09/2016, 33.258, DE 20/09/2017 E
33.816 DE 02/03/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  QUE  LHE
CONFERE O ART. 55, XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de vigência do Decreto Municipal de n.º 34.977
de 14.11.2018 e consequentemente os benefícios neles estabelecidos, em especial, no que diz
respeito à composição dos Conselheiros para atuarem no Conselho Municipal de Assistência
Social-  CMASA, permanecendo a composição de seus membros até  31.03.2020, salvo em
casos de pedidos de substituição de Conselheiros.

Art.2º  Permanecem  ainda  nomeados  os  conselheiros  compondo  o  Conselho
Municipal  de  Assistência  Social-  CMASA,  na  forma  dos  Decretos  de  n.º  31.668  de
22.09.2016,  33.258  de  20.09.2017  e  33.816  de  02.03.2018,  confirmando  as  seguintes
representações:

REPRESENTANTES
GOVERNAMENTAIS

CONSELHEIROS

Secretaria  de  Desenvolvimento  Social  e
Trabalho- SEMDS

TITULAR: Nomildes de Lima Oliveira
SUPLENTE: Eliane Nascimento Godoia

Secretaria de Educação - SEMED
TITULAR: Leonardo Reis Milagre
SUPLENTE: Ana  Claudia  Sarmenghi
Devens

Secretaria de Saúde- SEMSA
TITULAR:  Glaucieny  Lima  de  Souza
Moraes
SUPLENTE: Maria  da  Penha  de  Souza

Melo

Secretaria  de  Planejamento,  Orçamento  e
Gestão - SEMPLA

TITULAR: Durcilei Bosio
SUPLENTE: Claudia Rossoni Bof

Secretaria de Finanças- SEMFI
TITULAR: Creuza Maria Vieira Serra
SUPLENTE: Lucimar Gratz Ribeiro

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE
CIVIL

CONSELHEIROS

Associação  de  Pais  e  Amigos  dos
Excepcionais de Aracruz- APAE

TITULAR: Sueli Lourença Dias
SUPLENTE: Hérica  Patricia  Buzato
Ribeiro

Fundação  Monsenhor  Guilherme  Schimitz-
Recanto do Ancião - FSMGS

TITULAR:Marilza Sarmenghi
SUPLENTE: Mariana Togneri Martins

Associação  Beneditina  de  Educação  e
Assistência Social- Recanto Feliz

TITULAR:  Danúbia  Redivo  da  Silva
Naitzel
SUPLENTE: Marcilene  da  Silva
Herculano

Conselho  Regional  de  Serviço  Social  do
Espírito Santo- CRESS, 17ª Região

TITULAR: Princila Cunha
SUPLENTE: Samantha  Selvatici  Gomes
Mosci

Usuário do Centro de Convivência do Idoso-
CCI
Usuária  do  Centro  de  Referência  da
Assistência Social- CRAS Morobá

TITULAR:  Marisa  Elaine  Marques  da
Silva
SUPLENTE: Dinalva Veiga Barboza

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 22 de Novembro de 2019

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal